Fundação de Saúde do Municípío de Americana - FUSAME

Hospital Municipal "Or. Waldemar Tebaldi"

PREGÃO PRESENCIAL 22/2021 - PROC. ADMINISTRATIVO N° 001.088/2021.
OBJETO DE LICITAÇÃO: "Registro de Preços para fornecimento de órtese e prótese".

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um, às l5h30min, reuniu-se a
Pregoeira com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de Americana,
quando foi instaurada a sessão para análise do parecer da equipe técnica de Ortopedia,
referente aos documentos apresentados pelas licitantes classificadas conforme previsto no
instrumento convocatório item 6.30. Da análise, a pregoeira e equipe de apoio acatam, na
íntegra, o parecer emitido pelo setor técnico, constante dos autos, restando, portanto: Da
análise das propostas: licitantes E D F DE SOUZA ME apresentou proposta de acordo
com o previsto em edital, ELITE ORTOPEDIA LTDA. apresentou proposta de acordo com
o previsto em edital, MMH MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. apresentou
proposta de acordo com o previsto em edital, OPME SOLUTION COM. IMP. E EXP. DE
EQUIP. MÉDICOS EIRELI apresentou proposta de acordo com o previsto em edital,
CORTICAL CAMPINAS COM. DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA. apresentou
proposta de acordo com o previsto em edital, COMERCIO E IMPORTAÇÃO ERECTA
LTDA. apresentou proposta de acordo com o previsto em edital, VÍNCULA - IND. COM.
IMP. E EXP. DE IMPLANTES S.A. - Lote 08 cotou valor do item 79 maior do que
previsto na tabela SUS, portanto lote desclassificado, em consulta ata da sessão pública, o
segundo menor preço, ofertou valor acima da estimativa de preço, restando FRACASSADO
- Lote 10 cotou valor do item 93 maior do que previsto na tabela SUS, portanto lote
desclassificado, em consulta ata da sessão pública, o segundo menor preço, ofertou valor
acima da estimativa de preço, restando FRACASSADO, demais lotes da licitante
VÍNCULA de acordo com o previsto em edita!. Da análise dos documentos: registro dos
produtos na ANVISA e Alvará de funcionamento, devidamente apresentados por todas as
licitantes vencedoras e de acordo com exigido em edita!. Da análise das amostras:
solicitada do Lote 15: ELITE ORTOPEDIA LTDA., por não conseguir entregar a amostra
para teste no prazo previsto em edital, solicitou a sua desclassificação, em consulta a ata da
sessão o segundo menor preço é da COMERCIO E IMPORTAÇÃO ERECTA LTDA.,
marca já homologada, amostra aprovada. Nada mais, subscrevem a presente ata a pregoeira
e equipe de apoio, cujo documento será publicado no Portal da FUSAME.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

letíciaclCosta Brito
Equipe de apoio

I

~AA.·()1,ML-9. Jíf0!~
Tatiane Pereira Apostólico

Pregoeiro(a) da FUSAME

Dr. Marcelo Dias Fer
eRBM 7Gi